
Decreto di Governo

DECRETO DEL PRESIDENTE   N. 41 / 2022

OGGETTO: COMUNE DI FANO - PARERE FAVOREVOLE DI CONFORMITÀ - VARIANTE PARZIALE 
AL VIGENTE  PRG  PER  LA VALORIZZAZIONE  IMMOBILIARE  (DI  CUI  ALL'ART.  58  DEL D.L. 
112/2008 CONVERTITO IN L. N. 133/2008) MODIFICA DI UNA ZONA DI VERDE PUBBLICO F1 IN 
UN'AREA DI SOSTA ATTREZZATA P2 DI CUI ALL'ART. 35 DELLA L.R. 9/2006 -  LOCALITÀ VIALE 
KENNEDY -  DELIBERE DI CC N.  179  DEL 28/09/2021  DI  ADOZIONE E  N.  23  DEL 11/02/2022  DI 
ADOZIONE DEFINITIVA - - ART. 26 CO.3 ED ART. 26 TER L.R. 34/92 E S.M. 

L’anno duemilaventidue il  giorno otto  del  mese  di marzo alle  ore 09:10  negli  uffici  della 
Provincia  di  Pesaro  e  Urbino,  viale  Gramsci  n.  4,  il  Presidente  della  Provincia  Giuseppe  Paolini,  con  la 
partecipazione e assistenza del Segretario Generale Michele Cancellieri, ha assunto il seguente decreto:        

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

Visti:

- la rispondenza ai fini generali ed alle  competenze della Provincia fissati  dall’art. 19 del T.U.E.L. n.  

267/2000 e dallo Statuto;

- la rispondenza alle linee programmatiche di cui all’art. 46, III co. Del T.U.E.L., la rispondenza ad altri  

atti di natura programmatica approvati dal Consiglio (art. 42 TUEL);

Vista la legge regionale 05.08.1992, n. 34 così come modificata dalla legge regionale 16 agosto 2001 n.19.

Visti in particolare:

- l’art.  3  comma  1 lett.  a)  della  L.R.  34/92 secondo cui  è attribuita  alla  provincia,  per il  rispettivo 

territorio,  l’espressione dei  pareri  di  cui  all’art.  26 sugli  strumenti  urbanistici  generali  comunali,  sui 

regolamenti edilizi e sulle relative varianti, sugli strumenti urbanistici attuativi in variante agli strumenti 

urbanistici comunali, non rientranti nelle previsioni di cui all’art. 15, comma 5;

- l’art. 26 comma 10 della L.R. 34/92 secondo cui le disposizioni per l’approvazione dei P.R.G., previste ai  

commi  precedenti  del  medesimo articolo,  si  applicano  anche  alle  varianti  agli  strumenti  urbanistici 

generali;



Pag. 2 Decreto Presidenziale D.G. n.  41/ 2022

- l’art.  26 ter  “Disposizioni  relative al  piano delle  alienazioni  e valorizzazioni  immobiliari  di  regioni,  

province e comuni”.

Vista la deliberazione del Consiglio Regionale delle Marche n. 197 del 03.11.1989 (P.P.A.R.).

Visto il Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale approvato con deliberazione di questo Consiglio 

n.109 del 20 luglio 2000.

VISTA E CONDIVISA LA RELAZIONE ISTRUTTORIA PROT. N. 7380 DEL 04/03/2022 A FIRMA 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ARCH. MARZIA DI FAZIO, TITOLARE DELLA 

P.O. 6.3 E DEL TECNICO ISTRUTTORE ARCH. SIMONE RIDOLFI , CONTENENTE L'ESITO 

DELL'ISTRUTTORIA SENZA PRESCRIZIONI, DI CUI ALL’ART. 26 C.3 E ART. 26 TER DELLA 

L.R.  34/92  E  S.M.,  IN  MERITO  ALLA VARIANTE  PARZIALE  AL VIGENTE  PRG  PER  LA 

VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE (DI CUI ALL’ART. 58 DEL D.L. 112/2008 CONVERTITO IN 

L. N. 133/2008) MODIFICA DI UNA ZONA DI VERDE PUBBLICO F1 IN UN’AREA DI SOSTA 

ATTREZZATA P2 DI CUI ALL’ART. 35 DELLA L.R.  9/2006 -  LOCALITÀ VIALE KENNEDY. 

ADOTTATA DAL COMUNE  DI  FANO,  CON DELIBERE  DI  C.C.  N.  179  DEL 28/09/2021  DI 

ADOZIONE E N.  23  DEL 11/02/2022  DI  ADOZIONE DEFINITIVA,  parere  allegato  quale  parte 

integrante e sostanziale al presente decreto presidenziale: 

Visto  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  di  cui  all’art.  49,  comma  1,  del  D.Lgs.  

n.267/2000, espresso dal sottoscritto Dirigente del Servizio 6 – Pianificazione Territoriale - Urbanistica – 

Edilizia Scolastica -  Gestione Riserva Naturale Statale ’Gola del  Furlo’ Arch.  Maurizio Bartoli,  che si 

allega.

Esaminato dal Servizio Ragioneria.

Visti:

- lo Statuto della Provincia di Pesaro  e Urbino;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

- la Legge n. 56/2014;

- la Legge n. 114/2014.

DECRETA

per  quanto esposto in  premessa -   riguardo  alla  variante  parziale  al  vigente  PRG per  la  valorizzazione 

immobiliare (di cui all’art. 58 del D.L. 112/2008 convertito in L. n. 133/2008) modifica di una Zona di verde 

pubblico F1 in un’area di sosta attrezzata P2 di cui all’art. 35 della L.R. 9/2006 - Località viale Kennedy. – 



Pag. 3 Decreto Presidenziale D.G. n.  41/ 2022

adottata dal comune di Fano con Delibere di C.C. n. 179 del 28/09/2021 di adozione e n. 23 del 11/02/2022 

di adozione definitiva. - quanto segue:

1) Di esprimere, ai sensi dell’art. 26 comma 3 ed art. 26 ter della L.R. 34/92 così come modificata dalla 

L.R.  19/01,  parere  favorevole  di  conformità  con la  normativa  vigente  e  con le  previsioni  dei  piani 

territoriali e dei programmi di carattere sovracomunale e, in particolare, con le previsioni e gli indirizzi  

del PPAR, del PIT e del PTC.

2) Di  inviare  una  copia  del  presente  decreto  presidenziale  e  degli  elaborati  informatizzati  firmati  

digitalmente al Comune di Fano ai fini dell’approvazione definitiva entro 15 giorni previsti dall’art. 26  

ter comma 2 della L.R. 34/92 e s.m..

3) Di pubblicare in forma integrale il presente Decreto Presidenziale sull’Albo Pretorio online dell’Ente e di 

inserirlo  altresì  ai  sensi  dell’art.  23  del  Decreto  Legislativo  14  Marzo  2013  n.  33,  nell’elenco  dei  

provvedimenti  adottati  dagli  Organi  di  indirizzo  politico  pubblicato  nella  sezione “Amministrazione 

Trasparente” dell’Ente.

4) Di rappresentare che avverso il presente atto è possibile, ai sensi dell’art. 29 del Codice del processo 

amministrativo, proporre, innanzi al TAR Marche, nel termine di decadenza di sessanta giorni, azione di 

annullamento per violazione di legge, incompetenza ed eccesso di potere; contro il  medesimo atto è 

ammessa altresì, entro centoventi giorni, la presentazione del ricorso straordinario al Capo dello Stato ai  

sensi del D.P.R. n. 1199/1971.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

- Rilevata l’urgenza di provvedere;

- Visto l’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

DECRETA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



Decreto Presidenziale D.G. n. 41/ 2022

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
PAOLINI GIUSEPPE CANCELLIERI MICHELE

(sottoscritto con firma digitale) (sottoscritto con firma digitale)

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto......................................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di  
Pesaro e Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli  effetti  di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la  
presente  copia  cartacea  è  conforme  all’originale  del  decreto n............  del  ....................firmato 
digitalmente  comprensivo di  n.....  allegati,  e  consta  di  n.........pagine  complessive,  documenti  tutti  
conservati presso questo Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         Timbro e Firma _____________________________--



UFFICIO ENTRATE E SPESE - ACCERTAMENTI, IMPEGNI, RISCOSSIONI,  
LIQUIDAZIONI E PAGAMENTI 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 350/2022 ad oggetto:  COMUNE DI FANO - PARERE FAVOREVOLE DI 

CONFORMITA'  -  VARIANTE  PARZIALE  AL  VIGENTE  PRG  PER  LA  VALORIZZAZIONE 

IMMOBILIARE (DI CUI ALL'ART. 58 DEL D.L. 112/2008 CONVERTITO IN L. N. 133/2008) 

MODIFICA DI UNA ZONA DI VERDE PUBBLICO F1 IN UN'AREA DI SOSTA ATTREZZATA P2 

DI CUI ALL'ART. 35 DELLA L.R. 9/2006 - LOCALITA' VIALE KENNEDY - DELIBERE DI CC N.  

179 DEL 28/09/2021 DI ADOZIONE E N. 23 DEL 11/02/2022 DI ADOZIONE DEFINITIVA - 

- ART. 26 CO.3 ED ART. 26 TER L.R. 34/92 E S.M. 

si prende visione senza esprimere parere

Pesaro li, 04/03/2022 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 DOMENICUCCI MARCO 
   (Sottoscritto con firma digitale)



SERVIZIO SERVIZIO 6 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - URBANISTICA -  
EDILIZIA SCOLASTICA - GESTIONE RISERVA NATURALE STATALE "GOLA DEL  

FURLO" 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 350/2022 del SERVIZIO SERVIZIO 6 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - 

URBANISTICA - EDILIZIA SCOLASTICA - GESTIONE RISERVA NATURALE STATALE "GOLA 

DEL FURLO" ad oggetto: COMUNE DI FANO - PARERE FAVOREVOLE DI CONFORMITA' - 

VARIANTE PARZIALE AL VIGENTE PRG PER LA VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE (DI CUI 

ALL'ART.  58 DEL D.L.  112/2008 CONVERTITO IN L.  N. 133/2008)  MODIFICA DI UNA 

ZONA DI VERDE PUBBLICO F1 IN UN'AREA DI SOSTA ATTREZZATA P2 DI CUI ALL'ART. 

35  DELLA  L.R.  9/2006  -  LOCALITA'  VIALE  KENNEDY  -  DELIBERE DI  CC N.  179  DEL 

28/09/2021 DI ADOZIONE E N. 23 DEL 11/02/2022 DI ADOZIONE DEFINITIVA - - ART. 26 

CO.3 ED ART. 26 TER L.R. 34/92 E S.M. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 

Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla 

regolarità tecnica.

Pesaro li, 04/03/2022 

Sottoscritto dal Dirigente
(BARTOLI MAURIZIO)

con firma digitale



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per i Decreti Presidenziali di Governo  N. 41 DEL 08/03/2022

OGGETTO: COMUNE DI FANO - PARERE FAVOREVOLE DI CONFORMITA' - VARIANTE 
PARZIALE AL VIGENTE PRG PER LA VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE (DI CUI 
ALL'ART. 58 DEL D.L. 112/2008 CONVERTITO IN L. N. 133/2008) MODIFICA DI UNA ZONA 
DI VERDE PUBBLICO F1 IN UN'AREA DI SOSTA ATTREZZATA P2 DI CUI ALL'ART. 35 
DELLA L.R. 9/2006 - LOCALITA' VIALE KENNEDY - DELIBERE DI CC N. 179 DEL 
28/09/2021 DI ADOZIONE E N. 23 DEL 11/02/2022 DI ADOZIONE DEFINITIVA - - ART. 26 
CO.3 ED ART. 26 TER L.R. 34/92 E S.M.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 09/03/2022

Il Responsabile della 
Pubblicazione 

PACCHIAROTTI ANDREA

sottoscritto con firma digitale

Registro per i Decreti Presidenziali di Governo  N. 41 DEL 08/03/2022           Pagina 1 di 1



 

 

MDF/sr 
....\1412STRU\STRU definitivi\22 stru\2201Fa002.docx 

 
 

 
 
Prot. n.                                                                                     Pesaro, 04/03/2022 
Class. n. 009-7 
Fasc.  13/2022 
 
 
 
 
Oggetto:  Comune di Fano. Parere di conformità di cui all’art. 26 comma 3 e art. 26 ter comma 1 

della L.R. 34/92 e s.m.i. in merito alla variante parziale al vigente PRG per la 
valorizzazione immobiliare (di cui all’art. 58 del D.L. 112/2008 convertito in L. n. 
133/2008) modifica di una Zona di verde pubblico F1 in un’area di sosta attrezzata P2 di 
cui all’art. 35 della L.R. 9/2006 - Località viale Kennedy. 

          Delibere di C.C. n. 179 del 28/09/2021 di adozione e n. 23 del 11/02/2022 di adozione 
definitiva. 

 

 

 

 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

 

 

1. PREMESSA 

Con delibera di Consiglio Comunale n. 179 del 28/09/2021, il Comune di Fano ha adottato la variante 

al vigente PRG, ai sensi dell’art. 26 comma 3 e art. 26 ter comma 1 della L.R. n. 34/92 e s.m.i., per 

la valorizzazione immobiliare (di cui all’art. 58 del D.L. 112/2008 convertito in L. n. 133/2008) di 

una Zona di verde pubblico F1 da trasformare in un’area di sosta attrezzata P2 ubicata lungo viale 

Kennedy.  

Dagli atti amministrativi ricevuti risulta che la delibera consiliare comunale di adozione, unitamente 

alla documentazione ad essa allegata, sono stati pubblicati all’albo pretorio del comune e depositati 

presso la segreteria comunale per 15 giorni consecutivi, dal 10/11/2021 sino al 24/11/2021. Durante 

tale periodo è stato attestato che non sono pervenute osservazioni come attestato con certificato del 

26/11/2021; il Comune di Fano ha comunque ricevuto, in data 14/12/2021 ed acquisita con prot. n. 

101510, un’osservazione oltre i termini previsti. 

La variante è stata adottata definitivamente con deliberazione C.C. n. 23 del 11/02/2022. 

Con nota prot. n. 19971 del 02/03/2022, integrata e corretta con successiva nota del 03/03/2022, 

pervenute a quest’Amministrazione in data 02/03/2022 e 03/03/2022 ed acquisite rispettivamente agli 



 

 

MDF/sr 
....\1412STRU\STRU definitivi\22 stru\2201Fa002.docx 

 
 

atti con prot. n. 7076 del 03/03/2022 e prot. n. 7211 del 03/03/2022, il Comune di Fano ha richiesto 

alla Provincia di Pesaro e Urbino il parere di conformità della variante in oggetto, ai sensi dell’art. 26 

comma 3 e art. 26 ter comma 1 della LR 34/92 e s.m.i. 

Successivamente, con lettera prot. n. 7216 del 03/03/2021, la Provincia di Pesaro e Urbino ha 

comunicato al comune di Fano l’avvio del procedimento ed il termine entro il quale deve concludersi 

(16/03/2022). 

 

2. ATTI AMMINISTRATIVI E TECNICI  

Gli atti e gli elaborati adottati e trasmessi agli Uffici Provinciali con la richiesta di parere di cui 

all’oggetto sono i seguenti: 

1) Delibera di C.C. n. 179 del 28/09/2021 - Adozione della variante al vigente PRG; 

Documentazione tecnica allegata alla delibera di adozione di C.C. n. 179 del 28/09/2021 

quali parte integrante e sostanziale dell’atto medesimo: 

a) Relazione illustrativa (All. A); 

b) Tavola Unica (All. B) contenente: 

- Inquadramento aerofotogrammetrico; 

- Inquadramento catastale; 

- Ortofoto; 

- Progetto urbanistico vigente; 

- Progetto urbanistico in variante; 

- Ambiti di tutela vigenti; 

- Ambiti di tutela variante. 

c) Parere art. 89 DPR 380/01 (All. C); 

d) Comunicazione Provincia esclusione della variante dalla procedura di VAS (All. D); 

e) Scheda predisposta dall’Ufficio Patrimonio (All. E). 

2) Delibera di C.C. n. 23 del 11/02/2022 – Adozione definitiva della variante al vigente PRG. 

Documentazione tecnica allegata alla delibera di adozione di C.C. n. 23 del 11/02/2022 

quali parte integrante e sostanziale dell’atto medesimo: 

a) A - Relazione illustrativa; 

b) B – Elaborato Grafico Tavola Unica contenente: 

- Inquadramento aerofotogrammetrico; 



 

 

MDF/sr 
....\1412STRU\STRU definitivi\22 stru\2201Fa002.docx 

 
 

- Inquadramento catastale; 

- Ortofoto; 

- Progetto urbanistico vigente; 

- Progetto urbanistico in variante; 

- Ambiti di tutela vigenti; 

- Ambiti di tutela variante. 

c) C - Parere art. 89 DPR 380/01; 

d) D - Esclusione VAS - Comunicazione della Provincia di esclusione della procedura 

di VAS; 

e) E - Scheda predisposta dall’Ufficio Patrimonio. 

 

3) Certificato di avvenuta Pubblicazione e Deposito (prot. 0096524 del 26/11/2021) degli atti 

della delibera di Consiglio Comunale n. 179/2021; 

4) Pubblicazione degli atti nel portale istituzionale del Comune di Fano in data 10/11/2021 

(www.comune.fano.ps.it); 

5) Affissione di manifesti datati 10/11/2021 (prot. n. 89531 del 05/11/2021)-; 

6) Copia avviso pubblicato sul quotidiano locale “Il Resto del Carlino”; 

7) Copia avviso pubblicato sul quotidiano locale “Corriere Adriatico”; 

8) Copia avviso pubblicato sul quotidiano locale “Il Messaggero”; 

9) Osservazione alla delibera di adozione di C.C. n. 179 del 28/09/2021 pervenuta fuori 

termine (acquisita dal Comune di Fano con prot. n. 101510 del 14/12/2021). 

 

3. PARERI DEGLI ENTI 

In esito alla Conferenze di Servizi indetta in forma semplificata e in modalità asincrona con P. n. 

27395 del 09/04/2021, è unicamente pervenuto il seguente parere:  

 Regione Marche - Servizio Tutela Gestione e Assetto del Territorio - P.F. Tutela del 

Territorio di Pesaro e Urbino - Sede di Pesaro, con parere n. 3793/21 ha espresso “… parere 

favorevole in ordine alla compatibilità della variante urbanistica proposta con le condizioni 

geomorfologiche del territorio, ai sensi dell’art. 89 del D.P.R. 6 giugno 2001 n. 380, comprensivo 

delle valutazioni e degli accertamenti previsti dall’art. 10 della L.R. Marche 22/2011 (D.G.R. 

53/2014), …” nel rispetto delle prescrizioni riportate nel parere. 



 

 

MDF/sr 
....\1412STRU\STRU definitivi\22 stru\2201Fa002.docx 

 
 

 

Si evidenzia che alla Conferenza di Servizi indetta dal Comune di Fano è stata invitata anche l’ASUR 

Area Vasta n. 1 di Fano la quale, dagli atti documentali ricevuti dal Comune, non risulta aver 

espresso alcun parere. Inoltre, in merito all’adozione della variante in oggetto, sono stati acquisiti 

anche i seguenti pareri: 

 Considerato che la presente proposta di variante rientra fra i casi di esclusione dalla VAS e dalla 

verifica di assoggettabilità a VAS, la PROVINCIA DI PESARO E URBINO – Servizio 6 – 

Pianificazione territoriale – Urbanistica – Edilizia – Gestione Riserva Naturale Statale “Gola 

del Furlo”, in qualità di Autorità competente ha ricevuto dal Comune di Fano (in qualità di 

Autorità Procedente) la comunicazione di esclusione dalle procedure di VAS. Con nota del prot. 

12963 del 29/04/2021 il Dirigente del Servio 6 della Provincia di Pesaro e Urbino, ha comunicato 

al Comune di Fano l’attestazione di esclusione dalle procedure di VAS della variante in oggetto. 

 Comune di Fano, Commissioni Consigliari dei seguenti Settori: Settore I° U.O. Ambiente, Settore 

III° U.O. Servizio Patrimonio, Settore IV° U.O. Servizio Urbanistica, Settore V° U.O. Mobilità 

Urbana, hanno espresso, nella seduta del 08/09/2021, verbale n. 28, parere favorevole. 

 

4. OBIETTIVI E CONTENUTI GENERALI DELLA VARIANTE 

È intenzione dell’amministrazione comunale di Fano realizzare una nuova area sosta camper in 

prossimità di via Kennedy e che costeggia via della giustizia. Detta area, che si ipotizza adiacente 

all’attuale area a parcheggio di via Kennedy, verrebbe finanziata in parte con i fondi ITI (60%) ed in 

parte con i fondi Comunali (40%) per un importo complessivo presunto di euro 100.000,00. Per la 

realizzazione dell’opera si rende necessaria la presente proposta di variante in quanto l’area allo stato 

attuale ha una destinazione urbanistica di PRG come “F1 – Zone di verde attrezzato” (art. 61 delle 

N.T.A.) e quindi non è attualmente conforme ad una destinazione d’uso ad area sosta camper.  L’area 

in esame è identificata catastalmente al Comune di Fano con il F.25 mapp.li.41 – 966 – 1093 – 965 - 

parte 612 - parte 611- parte 1083 ed insiste in una zona pianeggiante compresa tra il cimitero, via 

Della Giustizia ed il parcheggio attuale di via Kennedy, utilizzato anche come area sosta camper. Tale 

area attualmente non viene utilizzata come area a verde attrezzato, non presenta alberature o essenze 

arboree di pregio, ma si presenta come uno spazio non in uso ed incolto. La proposta di variante 

prevede la variazione della destinazione urbanistica dell’area attuale zona F1 in area “P2 – Zone per 



 

 

MDF/sr 
....\1412STRU\STRU definitivi\22 stru\2201Fa002.docx 

 
 

parcheggi” (art. 72 delle N.T.A.) con particolare riferimento al comma 6 “aree di sosta attrezzata” 

(di cui all’art. 35 della L.R. 9/2006).   

La nuova destinazione d’uso si porrà in continuità con l’area a parcheggio adiacente già in uso anche 

come area a parcheggio ma non attrezzata per la sosta. La variante, con il cambio di destinazione 

d’uso, da area a standard F1 ad area a standard P1, non incide sul suo dimensionamento globale in 

quanto, pur variando le destinazioni d’uso delle aree, non modificano la distribuzione dei carichi 

insediativi e la dotazione degli standard di cui al decreto ministeriale 1444/1968 da osservarsi in 

ciascuna zona di cui al comma 3. Come si evince dai contenuti della delibera di C.C. n.179 del 

2809/2021 di adozione della variante “L’area a parcheggio per sosta camper P2, compresa tra via 

della Giustizia e l’area a parcheggio di via Kennedy, dovrà essere realizzata solo ed esclusivamente 

con parcheggi a raso.”. Infine si evidenzia che l’area è sottoposta al vincolo cimiteriale (area “V2 - 

Fasce di rispetto cimiteriale”) e quindi l’intervento è vincolato al parere favorevole della competente 

azienda sanitaria; parere che, come già specificato nel precedente capitolo 3, è stato richiesto in sede 

di Conferenza di Servizi ma decorsi ormai inutilmente due mesi da tale richiesta il parere, a norma di 

legge, è da ritenersi espresso favorevolmente.  

 

5. VALUTAZIONE URBANISTICA DI CONFORMITA’ AL PPAR E AGLI ALTRI 

STRUMENTI DI PIANIFICAZIONE SOVRAORDINATI 

Alla luce di quanto esposto nei precedenti paragrafi questo Ufficio: 

Richiamate le competenze della Provincia, la quale in base al comma 3 dell’art. 26 della L.R. n. 

34/1992 “…. esprime un parere sulla conformità del PRG con la normativa vigente e con le previsioni 

dei piani territoriali e dei programmi di carattere sovracomunale e, in particolare, con le previsioni 

e gli indirizzi del PPAR, del PIT e del PTC, ove vigenti”.; 

Valutati gli elaborati trasmessi;  

Visto il parere dalla Regione Marche - Servizio Tutela, Gestione e Assetto del Territorio - P.F. Tutela 

del Territorio di Pesaro e Urbino; 

Considerato che la variante in oggetto non risulta trovare specifiche controindicazioni con le 

previsioni dei Piani Territoriali e dei Programmi di carattere sovracomunale e in particolare con le 

previsioni e gli indirizzi del PPAR, del PIT, del PTC e relativa normativa; 



 

 

MDF/sr 
....\1412STRU\STRU definitivi\22 stru\2201Fa002.docx 

 
 

Evidenziato che il responsabile del procedimento ed il tecnico istruttore dichiarano di non trovarsi in 

situazioni di incompatibilità né di conflitto di interesse anche parziale, ai sensi dell’art. 6-bis della 

Legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente atto; 

Si ritiene di poter esprimere parere di conformità favorevole alla variante in oggetto ai sensi 

dell’art. 26 comma 3 e 26 ter della L.R. n. 34/92, così come modificata dalla L.R. n. 19/2001.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Tecnico istruttore      
Arch. Simone Ridolfi    

(Originale firmato digitalmente)                

 

 

 

  La Responsabile della P.O. 6.3 
Arch. Marzia Di Fazio 

(Originale firmato digitalmente) 
 

 
 


